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Kære Caia Davida

 

Tak for din henvendelse, hvor du skriver om omlægningen af aktivitets- og 
samværstilbuddene, lukningen af Netværkstedet Thorvaldsen og Milepælen samt 
planerne om at etablere et fælles psykiatrihus i København. 

 

Aktivitets- og samværstilbuddene

I næste uge skal Socialudvalget behandle en indstilling om omlægning af aktivitets- og 
samværstilbuddene i København. Indstillingen er udarbejdet efter en omfattende 
proces, hvor der er blevet afholdt workshops med brugere og personale på de 
eksisterende tilbud.

 

Målet med omlægningen har været at skabe nogle bedre aktivitets- og samværstilbud, 
som flere borgere med sindslidelse vil få gavn af. Omlægningen af aktivitets- og 
samværstilbuddene er ikke en spareøvelse. I indstillingen lægges der op til, at den 
økonomiske ramme til aktivitets- og samværstilbuddene forbliver den samme som i 
dag, men at pengene fordeles mere ligeligt over byen. 

 

Samtidig lægges der også op til, at nogle af de mindre tilbud skal erstattes af større 
enheder. I den forbindelse er det vigtigt at understrege, at større enheder ikke er det 
samme som kæmpestore huse, og at der bliver arbejdet målrettet på, at disse enheder 
kan deles op og være trygge for brugerne. 



 

Lukningen af Netværkstedet Thorvaldsen og Milepælen

Uafhængigt af den igangværende proces med at omlægge aktivitets- og 
samværstilbuddene er der to tilbud, der står til at lukke, nemlig Netværkstedet 
Thorvaldsen og Milepælen.

 

Desværre er det sådan, at mange af de tilbud, som kommunen finansierer, får 
bevillinger for en afgrænset periode. I forbindelse med de årlige budgetforhandlinger, 
bliver vi politikere orienteret om, hvilke tilbud der står overfor bevillingsudløb. Hvis 
disse bevillinger skal fornyes, skal der være politisk flertal for at afsætte de nødvendige 
midler.

 

Ved dette års budgetforhandlinger var der desværre ikke flertal for at fortsætte 
bevillingen til Netværkstedet Thorvaldsen og til Milepælen. Det er ikke udtryk for, at det 
ikke er nogle gode tilbud – det mener jeg bestemt, at de er – det er alene udtryk for, at 
der er rigtig mange gode og vigtige initiativer at prioritere imellem.

 

Et fælles psykiatrihus

Det er korrekt, at Københavns Kommune i budgettet for 2016 afsatte nye midler til at 
etablere et fælles psykiatrihus i samarbejde med Region Hovedstaden. 

 

Modellen er ganske rigtigt delvist inspireret af Psykiatriens Hus i Silkeborg, men huset 
bliver naturligvis tilpasset københavnske forhold.

 

Vores ønske med etableringen af dette tilbud er at minimere risikoen for, at borgere, 
der er tilknyttet både den kommunale socialpsykiatri og den regionale 
behandlingspsykiatri, falder ned mellem to stole. 

 

Som det er i dag, skal borgerne i vidt omfang selv navigere mellem systemerne og i 



den forbindelse henvende sig på flere forskellige adresser. Vi ved, at mange 
mennesker – særligt hvis de er inde i en dårlig periode med deres sindslidelse – kan 
opleve det som meget uoverskueligt. Derfor ønsker vi, at systemerne rykker tættere 
sammen, frem for at det er borgerne, der skal flytte sig.

 

I Silkeborg er antallet af indlæggelser og genindlæggelser faldet markant efter 
etableringen af Psykiatriens Hus. Alle, der har prøvet at være indlagt på et psykiatrisk 
hospital, ved, at det er en hård omgang. Så hvis vi kan forebygge flere indlæggelser, 
synes jeg, at vi har opnået meget.

 

Jeg tror på, at omlægningen af aktivitets- og samværstilbuddene og etableringen af et 
fælles psykiatrihus hver især vil bidrage til, at vores borgere med sindslidelse får nogle 
bedre og mere kvalificerede tilbud, der kan understøtte deres individuelle recovery.

Med venlig hilsen

 

Jesper Christensen

Socialborgmester
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KØBENHAVNS KOMMUNE

Socialforvaltningen

 

Rådhuset

1599 København V

Telefon +45 3366 2451

Email  borgmester@sof.kk.dk



Web    www.kk.dk

 

 

 

 


